
BOE núm. 133 Lunes 2 junio 2008 25447

III.    Otras disposiciones

MINISTERIO DE ASUNTOS 
EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN

 9488 RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2008, de la Presidencia de 
la Agencia Española de Cooperación Internacional para el 
Desarrollo, por la que se renuevan y conceden ayudas de 
la convocatoria de Lectorados MAEC-AECI en universida-
des extranjeras para el curso académico 2008/2009.

En el BOE n.º 13, de 15 de enero de 2008, se publicó la Resolución 
de 3 de diciembre de 2007, de la Presidencia de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional, por la que se aprueba la Convocatoria de Lec-
torados MAEC-AECI en universidades extranjeras para 2008/2009.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AEC/1098/2005, 
de 11 de abril (BOE de 26 de abril), por la que se establecen las bases para 
la concesión de becas y ayudas de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional (AECI), el RD 1403/2007, de 26 de octubre, por el que se 
aprueba el Estatuto de la AECID, la Resolución de la Presidencia de la 
AECID de 5 de febrero de 2008, BOE 01.03.08, por la que se delegan deter-
minadas competencias en el director de la AECID, y en virtud de la Reso-
lución de 3 de diciembre de 2007 (BOE n.º 13, de 15 de enero de 2008) por 
la que se aprueba la convocatoria de Lectorados MAEC-AECI 2008/09, a 
propuesta de la Comisión de Valoración reunida al efecto, esta Presiden-
cia de la AECID, ha resuelto:

Primero.–Conceder a los lectores de español que se citan en los lista-
dos adjuntos las ayudas de renovación, y las ayudas nuevas a aquéllos 
cuyo inicio del lectorado es entre junio, julio y agosto de 2008; según el 
programa presupuestario y de acuerdo con el destino, período y cuantía 
que se indica, siguiendo lo establecido en la base Quinta de la mencionada 

convocatoria y en el Acta de la Comisión de Valoración de fecha 24 de 
abril de 2008.

Programa 143 A 486.03: 99 lectores.
Primer beneficiario: García Moreno, Mario (Albania).
Último beneficiario: Zamarreño Bello, Nagore (Vietnam).

Programa 144 A 481.01: 44 lectores.
Primer beneficiario: Del Hierro Higueras, Guadalupe (Bahamas).
Último beneficiario: Rodríguez-Pantoja de Ory, Francisco de Borja 

(Rusia).

Segundo.–Nombrar a los suplentes que figuran en el listado correspon-
diente.

Tercero.–Ordenar la publicación en el Boletín Oficial del Estado de las 
ayudas reconocidas en esta Resolución, en los términos previstos en la 
citada Orden AEC/1098/2005 de 11 de abril (BOE de 26 de abril).

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, según lo 
establecido en el artículo 11.4 del Estatuto de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional para el Desarrollo, se podrá interponer potes-
tativamente recurso de reposición en el plazo de un mes desde el día 
siguiente a su notificación; o recurso contencioso-administrativo ante los 
Juzgados Centrales de lo Contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación, de 
conformidad con lo previsto en los artículos 109 y 116 de la Ley 30/1992 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, y el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, no pudiendo interponerse simultáneamente ambos recursos.

Madrid, 25 de abril de 2008.–El Presidente de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional para el Desarrollo, P.D. (Resolución de 5 de 
febrero de 2008), el Director de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional para el Desarrollo, Juan Pablo de Laiglesia y González de 
Peredo. 

Convocatoria de ayudas para lectores MAEC-AECID en Universidades Extranjeras curso 2008/2009

RESOLUCIÓN: 03/12/2007, BOE: 15/01/2008

Programa 143 A 486 03

País Destino Lector
Universidad

Fechas Lectorado
Ayuda/

Mes Viaje S.Medi./
Mes

Inicio Fin

       
ALBANIA. GARCIA MORENO, MARIO. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30
 TIRANA.      
ANTIGUA Y BARBUDA. GALARZA BALLESTER, MªTERESA. 01/08/2008 31/07/2009 1500 1200 30
 ANTIGUA.      
ARGELIA. CUESTA RODRIGUEZ, ISABEL. 01/09/2008 31/08/2009 1800 600 30
 U. DE ES-SENIA DE ORÁN.      
 PLAZA CORRAL, JORGE IGNACIO. 01/09/2008 31/08/2009 1800 600 30
 U. DE ARGEL - DEP TRADUCCIÓN.      
AZERBAIYÁN. GÓMEZ LÓPEZ, SERGIO. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30
 U. LENGUAS DE AZERBAIYÁN.      
BANGLADESH. LUCENA FERNÁNDEZ, CARLOS. 01/07/2008 30/06/2009 1500 1200 30
 DHAKA.      
BARBADOS. ALEJALDRE BIEL, LEYRE. 01/08/2008 31/07/2009 1500 1200 30
 UNIVERSIDAD.INDIAS OCCIDENTALES.      
BELICE. GAGO ARAGON, CARLOS. 01/08/2008 31/07/2009 1500 1200 30
 UNIVERSIDAD DE BELICE.      
BIELORRUSIA. PEÑA ESCUDERO, MARTA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30
 MINSK.      



25448 Lunes 2 junio 2008 BOE núm. 133

BOSNIA Y HERZEGOVINA. IBARRA GARCÍA, ISABEL. 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30
 SARAJEVO.      
BRASIL. FERRER PLAZA, CARLOS. 01/08/2008 31/07/2009 1500 1600 30
 U. FEDERAL DE VIÇOSA UFV.      
 MARTÍN GONZÁLEZ, BEATRIZ. 01/08/2008 31/07/2009 1500 1600 30
 FEDERAL DE PARANÁ UFPR.      
 PALMA EHRICHS , VICTORIA. 01/08/2008 31/07/2009 1500 1600 30
 FEDERAL DE GOIÁS UFG.      
 RUIZ PEREZ, MARIA BLANCA. 01/08/2008 31/07/2009 1500 1600 30
 ESTADO DE RÍO GRANDE DEL NORTE UERN.      
 SERRANO CAÑAS, ROCIO. 01/08/2008 31/07/2009 1500 1600 30
 U. ESTATAL DE PARAÍBA UEPB.      
 SORIANO FERNANDEZ, SANDRA. 01/08/2008 31/07/2009 1500 1600 30
 U. FEDERAL DE CEARÁ UFC.      
BURUNDI. GAETA CARRILLO, ÓSCAR. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1200 30
 UNIVERSIDAD DE NGOZI, BURUNDI.      
CAMERÚN. ALARCON IGLESIAS, MAYTE. 01/09/2008 31/08/2009 1550 1000 30
 YAUNDÉ I.      
 SÁEZ DE CÁMARA ORTIZ DE ELGUEA, IRATXE. 01/09/2008 31/08/2009 1550 1000 30
 ESCUELA NORMAL SUPERIOR.      
CHINA. CARRACEDO MANZANERA, CELIA. 01/09/2008 31/08/2009 1800 1500 30
 UNIVERSIDAD CHINA DE HONG KONG.      
 COUTO FRIAS, MARIA SOLEDAD. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30
 TIANJIN.      
 DONÉS ROJAS, ROCÍO. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30
 JILIN.      
 GARCÍA PASCUAL, NOEMÍ. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30
 LENGUA Y CULTURA/PEKÍN.      
 HERNANDO VELASCO, ALICIA. 01/09/2008 31/08/2009 1800 1500 30
 HONG KONG 1.      
 RUIZ CIPRES, MARIA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30
 NANJING.      
 SALAS DÍAZ, MIGUEL. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30
 INST. DE LENGUAS EXTRANJERAS/DALIAN.      
 SANCHEZ BENITEZ, GEMA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30
 SIÁN.      
 SANCHEZ SOMOLINOS, CARLOS. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30
 PEDAGÓGICA/PEKÍN.      
 TERRON AVILA, NURIA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30
 INS. LENGUAS DE CANTÓN.      
CROACIA. DEL HOYO BENITO, M.ANGELES. 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30
 ZADAR.      
 MALAGÓN LEÓN, MARÍA LOURDES. 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30
 ZAGREB 1.      
 SANCHEZ GARGALLO, FERNANDO. 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30
 ZABREB 2.      
EGIPTO. BAZ MORAN, BEATRIZ. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30
 6 DE OCTUBRE DE EL CAIRO.      
 CONDE RODRIGUEZ , MARIA JOSE. 01/09/2008 31/08/2009 1600 1000 30
 MINYA.      
 JURADO CASTILLO, RUTH. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30
 AIN SHAMS 1.      
 MUSA SANCHEZ, KHALED. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30
 AIN SHAMS 2.      
 TARANCON SANZ, MARIA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30
 EL CAIRO 1.      
ETIOPÍA. GARCIA CUEVAS, MARIA JESUS. 01/09/2008 31/08/2009 1550 1000 30
 U. DE ADDIS ABEBA .      
FILIPINAS. CÁMARA ESCRIBÁ, ROSA MARÍA. 01/06/2008 31/05/2009 1500 1300 30
 FILIPINAS UP 1.      
 MUNOZ CARRASCO, MERITXELL. 01/06/2008 31/05/2009 1500 1300 30
 NORMAL FILIPINA.      
 RAMOS PLEGUEZUELOS, FERNANDO. 01/06/2008 31/05/2009 1500 1300 30
 SANTO TOMÁS.      
 SÁNCHEZ JIMÉNEZ, DAVID. 01/06/2008 31/05/2009 1500 1300 30
 FILIPINAS UP 2.      
GEORGIA. GASCO GAVILAN, ISABEL. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30
 ESTATAL DE LENGUA Y CULTURA ILIA. CHAVCHAVADZE/TBILISI.      
INDIA. CAMPO CUESTA, MARIA. 01/07/2008 30/06/2009 1500 1100 30
 UNIV. DE MUMBAI, DE BOMBAY.      
 CAÑELLAS BARCELO, MARIA DELS ANGELS. 01/07/2008 30/06/2009 1500 1100 30
 INSTITUTO RAMAKRISHNANA CALCUTA.      
 DHARANDAS MÉNDEZ, MARIANO. 01/07/2008 30/06/2009 1500 1100 30
 UNIV. DE MADRAS-CHENNAI, ESTADO DE TAMIL NADU.      

País Destino Lector
Universidad

Fechas Lectorado
Ayuda/

Mes Viaje S.Medi./
Mes

Inicio Fin

       



BOE núm. 133 Lunes 2 junio 2008 25449

 DONATE SANCHEZ, ENRIC. 01/07/2008 30/06/2009 1500 1000 30
 JAMIA MILIA ISLAMIA DE NUEVA DELHI.      
 GONZALEZ PORTELA, REYES. 01/07/2008 30/06/2009 1500 1000 30
 NEHRU.      
 GUARDIOLA DÍAZ, MARÍA ISABEL. 01/07/2008 30/06/2009 1500 1000 30
 DELHI .      
 HERRERO FERNÁNDEZ, CRISTINA. 01/07/2008 30/06/2009 1500 1100 30
 U. HINDÚ DE BENARÉS / ESTADO DE UTTAR PRADESH.      
 HUERTA MARTÍNEZ, ELENA. 01/06/2008 31/05/2009 1500 1100 30
 PUNE.      
 PÉREZ RIESTRA, CECILIA. 01/06/2008 31/05/2009 1500 1100 30
 U. DE RAJASTHAN DE JAIPUR.      
 ROMERO PERIÑÁN, JESÚS ANTONIO. 01/07/2008 30/06/2009 1500 1100 30
 INSTITUTO DE LENGUAS DE HYDERABAD.      
INDONESIA. LOUREIRO CASTRO, VANESA. 01/08/2008 31/07/2009 1800 1200 30
 GADJAH MADA.      
 PEREZ GARRO, MARIA ELENA. 01/09/2008 31/08/2009 1800 1100 30
 TRISAKTI DE YAKARTA.      
 SANTOS ROVIRA, JOSE MARIA. 01/09/2008 31/08/2009 1800 1100 30
 CENTRO DE FORMACION ESCUELA DIPLOMÁTICA DE YAKARTA.      
IRÁN. RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, ALICIA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30
 ALLAME TABATABA/TEHERÁN.      
JAMAICA. BOUADI BARCO, NADIA. 01/08/2008 31/07/2009 1500 1200 30
 INDIAS OCCIDENTALES / KINGSTON.      
JORDANIA. SIMÓN CABODEVILLA, TERESA. 01/09/2008 31/08/2009 1550 1000 30
 UNIVERSIDAD DE JORDANIA 1.      
KAZAJSTÁN. MARCO ESTEVAN, ANA FRANCISCA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30
 ESTATAL DE IDIOMAS DE ALMATY.      
KENIA. RIPERO MUÑIZ, NEREIDA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30
 USIU / NAIROBI.      
MACEDONIA. TEJERO BARRIO, ÁLVARO. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30
 SKOPJE.      
MALASIA. ORTIZ LAZARO, LADISLAO. 01/06/2008 31/05/2009 1500 1200 30
 KEBANGSAAN.      
 RODRÍGUEZ ESTELLER, OMAR. 01/06/2008 31/05/2009 1500 1200 30
 SAINS MALAYSIA / PENANG.      
MARRUECOS. DIAZ GARCIA, CIPRIANA DE LOS ANGELES. 01/09/2008 31/08/2009 1550 600 30
 U. IBN ZOHR DE AGADIR.      
 GONZÁLEZ GARCÍA, PETRONILA. 01/09/2008 31/08/2009 1550 600 30
 U. ABDELMALEK ESAADI DE TETUÁN.      
 MARTIN MARTIN, RAQUEL. 01/09/2008 31/08/2009 1550 600 30
 U. MOHAMED V AGDAL DE RABAT.      
 NOUAOURI IZRELLI, NADI HAMDI. 01/09/2008 31/08/2009 1550 600 30
 ESC.SUP. DE TRADUCCIÓN REY FAHD/TANGER.      
MAURITANIA. CARO MUÑOZ, MINERVA. 01/09/2008 31/08/2009 1700 900 30
 NUAKCHOT 2.      
 LLABRÉS GARCÍA, MIGUEL. 01/09/2008 31/08/2009 1700 900 30
 NUAKCHOT 1.      
REPÚBLICA SUDAFRICANA. GARCÍA JEREZ, ANA MARÍA. 01/07/2008 30/06/2009 1500 1800 30
 UNIVERSIDAD DE PRETORIA.      
SAN CRISTÓBAL Y NIEVES. RUBIO MELUS, RAUL. 01/08/2008 31/07/2009 1500 1200 30
 CLARENCE FITZROY BRYANT COLLEGE.      
SENEGAL. ALONSO ETXEBARRIA, OIER. 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30
 CHEIK ANTA DIOP 2.      
 CRISTÓFOL SEL, MARÍA CRUZ. 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30
 CHEIK ANTA DIOP 1.      
SERBIA. NADAL LOPEZ, MARIA JOSE. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30
 U. KRAGUJECVAC / SERBIA.      
 SÁNCHEZ RADULOVIC, NATALIA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30
 NOVI SAD.      
SIRIA. ÁLVAREZ SUÁREZ, ALEJANDRA. 01/09/2008 31/08/2009 1550 1000 30
 ALEPO.      
SRI LANKA. ENCINAS PLANA, CLARA JULIA. 01/06/2008 31/05/2009 1500 1200 30
 UNIVERSIDAD DE KELANIYA, SRI LANKA.      
TAILANDIA. ARNAU ALVAREZ, RAQUEL. 01/06/2008 31/05/2009 1500 1400 30
 CHIANG MAI.      
 BLANCO JASCHEK, ANA INES. 01/06/2008 31/05/2009 1500 1400 30
 KHON KAEN 1.      
 DURAN GIRALDEZ, MARIA DIANA. 01/06/2008 31/05/2009 1500 1400 30
 KHON KAEN 2.      
 MARIN BURGOS, CRISTINA. 01/07/2008 30/06/2009 1500 1300 30
 RAMKHAMHAENG.      
 NEVADO CARRASCO, ANA. 01/06/2008 31/05/2009 1500 1400 30
 PRÍNCIPE DE SONGKHALA.      

País Destino Lector
Universidad

Fechas Lectorado
Ayuda/

Mes Viaje S.Medi./
Mes

Inicio Fin

       



25450 Lunes 2 junio 2008 BOE núm. 133

 RAMOS SANCHEZ, MERCEDES. 01/07/2008 30/06/2009 1500 1300 30
 CHULALONGKORN.      
TANZANIA. CANO MARCOS, MARIA BELEN. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1800 30
 ESTATAL DE ZANZÍBAR (SUZA).      
TERRITORIOS PALESTINOS. LÓPEZ LÓPEZ, LUISA. 01/09/2008 31/08/2009 1700 1500 30
 BELÉN 2.      
TRINIDAD Y TOBAGO. SERRANO GARCÍA, LAURA. 01/08/2008 31/07/2009 1500 1200 30
 UNIVERSIDAD.INDIAS OCCIDENTALES.      
TÚNEZ. CASANOVA LORENZO, EVA. 01/09/2008 31/08/2009 1550 600 30
 MANNOUBA.      
 LOPEZ GONZALEZ, AINARA SOFIA. 01/09/2008 31/08/2009 1550 600 30
 UNIV. TÚNEZ, FAC 9DE ABRIL.      
 MARTINEZ PEREZ, LOURDES. 01/09/2008 31/08/2009 1550 600 30
 INST. SUP. LENGUAS.      
TURQUÍA. SALAZAR LOPEZ , AINHOA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30
 U. DEL BÓSFORO.      
UCRANIA. MARTÍN RUIZ, GUILLERMO. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1100 30
 IVAN FRANKO.      
 VIDAL CARRETERO, SERGIO. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1100 30
 ODESA.      
UGANDA. SERRANO AVILÉS, JAVIER. 01/08/2008 31/07/2009 1800 1000 30
 MAKERERE.      
VIETNAM. BARAHONA COLOMER, MARÍA NIEVES. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1300 30
 ESTUDIOS EXTRANJEROS 2 / HANOI.      
 DELGADO MARZO, MARTA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1300 30
 U. NACIONAL DE LENGUAS EXTRANJERAS 1 Y PEDAGÓGICA DE HANOI.      
 GUTIERREZ MENENDEZ, DAVID. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1300 30
 U. ABIERTA DE HO CHI MINH 1.      
 LÓPEZ TROTONDA, SANTIAGO. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1300 30
 U.CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 1 / HO CHI MINH.      
 ZAMARREÑO BELLO, NAGORE. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1300 30
 ESTUDIOS EXTRANJEROS 1 /HANOI.      

País Destino Lector
Universidad

Fechas Lectorado
Ayuda/

Mes Viaje S.Medi./
Mes

Inicio Fin

       

Programa 144 A 481 01

País Destino Lector
Universidad

Fechas Lectorado
Ayuda/

Mes Viaje S.Medi./
Mes

Inicio Fin

       
BAHAMAS. DEL HIERRO HIGUERAS, GUADALUPE. 01/08/2008 31/07/2009 1400 1200 30
 COLLEGE OF BAHAMAS.      
BULGARIA. MARTÍN HERNÁNDEZ, INMACULADA. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 SAN CLEMENTE DE OHRID 1.      
 SERAFÍN LEÓN, IVÁN. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 SANTOS CIRILO Y METODIO.      
CANADÁ. LLORO JAVIERRE, FRANCISCO JAVIER. 01/09/2008 31/08/2009 1300 1200 30
 MONTREAL.      
 MARTÍNEZ WAHNÓN, ALBERTO. 01/09/2008 31/08/2009 1300 1200 30
 UNIVERSIDAD DE GUELPH.      
 RUANO CÉSPEDES, JOAQUÍN. 01/09/2008 31/08/2009 1300 1200 30
 U. DE YORK, FACULTAD GLENDON.      
EMIRATOS ÁRABES UNIDOS. ROZA CANDAS, PABLO. 01/08/2008 31/07/2009 1300 1000 30
 AMERICANA DE DUBAI, EMIRATOS ÁRABES.      
ESTADOS UNIDOS. GONZÁLEZ-ESPRESATI GARCÍA-MEDALL, CARLOS. 01/08/2008 31/07/2009 1300 1200 30
 U. DE GEORGETOWN.      
 GUILLÉN PEÑA, GABRIEL. 01/08/2008 31/07/2009 1300 1200 30
 U. SOUTHERN METHODIST.      
GRECIA. RUIZ MORALES, MARINA. 01/09/2008 31/08/2009 1300 600 30
 ARISTÓTELES DE SALÓNICA.      
HUNGRÍA. PEREZ SEVILLA, EMILIO FRANCISCO. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 BUDAPEST ELTE.      
 VIVAS MARQUEZ, JULIA. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 DEBRECEN.      
ISLANDIA. CONCHEIRO COELLO, PILAR. 01/08/2008 31/07/2009 1300 1000 30
 U. DE REYKIAVIK.      
ISRAEL. CHIESA BARCELÓ, ÁNGELES. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 HAIFA.      
LETONIA. CABEZAS MIRANDA, PABLO. 01/09/2008 31/08/2009 1300 1000 30
 UNIVERSIDAD DE LETONIA / RIGA.      
 PÉREZ SÁNCHEZ, MIGUEL ÁNGEL. 01/09/2008 31/08/2009 1300 1000 30
 ACADEMIA DE CULTURA DE LETONIA.      
LITUANIA. CARVAJAL CARRASCO, FRANCISCO JOSE. 01/08/2008 31/07/2009 1300 1000 30
 U. PEDAGÓGICA DE VILNIUS.      



BOE núm. 133 Lunes 2 junio 2008 25451

 SANTOS CUESTA, MARGARITA. 01/08/2008 31/07/2009 1300 1000 30
 U. TECNOLÓGICA DE KAUNAS.      
 SOUTO RUMBO, JOSÉ ISMAEL. 01/09/2008 31/08/2009 1300 1000 30
 UNIV. DE VILNIUS.      
MALTA. IGLESIAS ALONSO, BEATRIZ. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 UNIVERSIDAD DE MALTA 1.      
POLONIA. BALCHES ARENAS, RAFAEL SERGIO. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 JAGIELLONICA DE CRACOVIA.      
 GINE SANCHEZ, MONTSERRAT. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 VARSOVIA ENAP.      
 MARTOS MALDONADO, MIGUEL ANGEL. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 LUBLIN.      
 PASCUAL LÓPEZ, XAVIER. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 POZNAN.      
 REMONDO LÓPEZ, DIEGO. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 SILESIANA DE KATOWICE / SOSNOWIEC.      
 STEPIEN STAWICKA, MACIEJ ADAM. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 WROCLAV.      
PORTUGAL. GAYOSO GÓMEZ, MARÍA FÁTIMA. 01/09/2008 31/08/2009 1300 300 30
 COIMBRA.      
 MORIANO MORIANO, BEATRIZ. 01/09/2008 31/08/2009 1300 300 30
 AVEIRO.      
 PÉREZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO JOSÉ. 01/09/2008 31/08/2009 1300 300 30
 U. TÉCNICA DE LISBOA.      
REPÚBLICA CHECA. ANDRÉS CASTILLO , DAVID. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 CAROLINA DE PRAGA.      
 FERNÁNDEZ GARCÍA, BLANCA. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 ESC. SUP. ECONOMÍA PRAGA ESE.      
REPÚBLICA ESLOVACA. RECIO CRESPO, MARIA ROSA. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 PRESOV.      
 TOVAR BAYÓN, CRISTINA. 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30
 NITRA.      
RUMANÍA. ALCANTARILLA MARTÍNEZ, RICARDO. 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30
 B.CLUJ-NAPOCA.      
 ALVAREZ TAMARGO, CARLOS ANTONIO. 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30
 BUCAREST 1.      
 BARROSO ESTEBAN, JOSE MARIA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30
 CRAIOVA.      
 FERRANDO MAZÓN, MARÍA CRISTINA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30
 CONSTANZA.      
 ROMERO DÍAZ, LAURA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30
 BUCAREST 2.      
RUSIA. FONTAN BAILO, ELOY. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1200 30
 ESTATAL DE UDMURTIA.      
 GRANDA FONSECA, PILAR. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30
 LOMONOSOV.      
 HERRAEZ VELASCO, RAUL. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1200 30
 ESTATAL PEDAGÓGICA HERZEN (UEP) /SAN PETERSBURGO.      
 PÉREZ ARIAS, BEATRIZ. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1200 30
 U. ESTATAL DE SAN PETERSBURGO.      
 REVILLA SANCHEZ, Mª EUGENIA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1200 30
 TÉCNICA ESTATAL DE LOS URALES.      
 RODRIGUEZ-PANTOJA DE ORY, FRANCISCO DE BORJA. 01/09/2008 31/08/2009 1500 1200 30

País Destino Lector
Universidad

Fechas Lectorado
Ayuda/

Mes Viaje S.Medi./
Mes

Inicio Fin

       

Convocatoria de ayudas para lectores MAEC-AECID en Universidades Extranjeras curso 2008/2009

Suplentes

Id. Lector Universidad País Estado

     
5371 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, RAQUEL. College of Bahamas. Bahamas. Suplente 1
7045 NAVARRO GÓMEZ, MARTA. Universidad.Indias Occidentales. Barbados. Suplente 2
6603 PEREZ MENDOZA, MARIA TERESA. Universidad.Indias Occidentales. Barbados. Suplente 1
4249 GONZALEZ SANCHEZ, ARANZAZU. Federal de Paraná UFPR. Brasil. Suplente 2
3289 GARCÍA MEDINA, Mª DE LOS LLANOS. U. Federal de Ceará UFC. Brasil. Suplente 2
1840 GONZÁLEZ MENDOZA, ANA ISABEL. Federal de Paraná UFPR. Brasil. Suplente 1
7302 FERNÁNDEZ PÉREZ, ATALÍ. Estado de Río Grande del Norte UERN. Brasil. Suplente 1
7207 MEDIALDEA PÉREZ, VÍCTOR M. U. Estatal de Paraíba UEPB. Brasil. Suplente 1
7826 MARTOS CARMONA, ANA. Federal de Paraná UFPR. Brasil. Suplente 3
6212 CANAL CHAVERO, ANA. U. Federal de Ceará UFC. Brasil. Suplente 1
7428 SUAREZ CAMPOS, LAURA. Santos Cirilo y Metodio. Bulgaria. Suplente 1
7936 BRISO-MONTIANO LUEZAS, ESTHER. U. de York, Facultad de Glendon. Canadá. Suplente 1
6643 GARCÍA LÓPEZ DE RODAS, EVA. Montreal. Canadá. Suplente 2
7569 MARTÍN GUTIÉRREZ, ELISA MARÍA. Montreal. Canadá. Suplente 1



25452 Lunes 2 junio 2008 BOE núm. 133

7988 ARAGUÁS RODRÍGUEZ, NURIA. U. de York, Facultad de Glendon. Canadá. Suplente 2
7312 GIMENEZ MARTINEZ, MARIA DOLORES. Universidad de Guelph. Canadá. Suplente 1
7742 MÍNGUEZ AFONSO, YERAY. Universidad de Guelph. Canadá. Suplente 2
1531 JUARISTI GARAMENDI, MARTÍN. Universidad China de Hong Kong. China. Suplente 1
7915 GARCÍA JIMÉNEZ, ANTONIA MARÍA. Jilin. China. Suplente 1
2550 BERGES PUYÓ, JORGE GABRIEL. Zagreb 1. Croacia. Suplente 1
7504 DÍAZ ARRANZ, Mª ESTER. Zabreb 2. Croacia. Suplente 1
3427 RAMAJO CUESTA, ANA. Americana de Dubai, Emiratos Árabes. Emiratos Árabes Unidos. Suplente 1
3295 GONZÁLEZ REGUERO, SANDRA. U. Southern Methodist. Estados Unidos. Suplente 2
7370 JIMÉNEZ-MILLAS GANDARIAS, BLANCA. U. Southern Methodist. Estados Unidos. Suplente 3
7410 AVENTÍN FONTANA, ALEJANDRA MARÍA. U. de Georgetown. Estados Unidos. Suplente 2
3255 DÍAZ - PINÉS PRIETO, MARÍA DEL SAGRARIO. U. Southern Methodist. Estados Unidos. Suplente 1
3366 RODRÍGUEZ MENDUIÑA, POMPEYO. U. de Georgetown. Estados Unidos. Suplente 1
494 DONOSO JIMÉNEZ, ISAAC. Filipinas UP 1. Filipinas. Suplente 1
5004 FIGUEROA BARCIELA, SÉFORA. Aristóteles de Salónica. Grecia. Suplente 2
7620 LOBATO BENEYTO, TAMARA. Aristóteles de Salónica. Grecia. Suplente 1
3408 MITRE ROPERO, PAULA. Budapest ELTE. Hungría. Suplente 1
5099 ESPEJO MUÑOZ, RAFAEL. Debrecen. Hungría. Suplente 1
6159 RAMS ALBUISECH, MARIBEL. Nehru. India. Suplente 2
7883 LLOPIS MENEU, MARIA. Univ. de Mumbai, de Bombay. India. Suplente 2
391 GONZALEZ LOPEZ, MARIA PAZ. Univ. de Madras-Chennai, Estado de Tamil Nadu. India. Suplente 1

8007 RODRÍGUEZ MORENO, LUCÍA. Nehru. India. Suplente 3
1865 CARRERA REDONDO, RODRIGO. Univ. de Madras-Chennai, Estado de Tamil Nadu. India. Suplente 2
7285 TABOADA VILLAR, CARLOTA ALEJANDRA. Univ. de Mumbai, de Bombay. India. Suplente 1
1861 DAMAS ALMAGRO, GENOVEVA. U. de Rajasthan de Jaipur. India. Suplente 2
5505 SALAS CALVO, MIRIAM. U. de Rajasthan de Jaipur. India. Suplente 1
4411 IBAÑEZ GONZALEZ, ESTHER. Instituto Ramakrishnana Calcuta. India. Suplente 1
1152 MENDEZ GARCIA, GUADALUPE. Univ. de Madras-Chennai, Estado de Tamil Nadu. India. Suplente 3
1920 MONTESINOS GINÉS, NÚRIA. Pune. India. Suplente 1
7515 NAVARRO DOMÍNGUEZ, MARÍA DEL MAR. Nehru. India. Suplente 1
8017 SÁNCHEZ ASÚN, RUTH-SARA. Jamia Milia Islamia de Nueva Delhi. India. Suplente 1
7578 DANGLA RAMON, MIQUEL. U. de Reykiavik. Islandia. Suplente 1
5464 ELENA MIGUEL, FRANCISCO JAVIER. Haifa. Israel. Suplente 1
7269 GÓMEZ AMICH, MARÍA. Indias Occidentales / Kingston. Jamaica. Suplente 1
7457 DIAZ MENDOZA, MARÍA DE LA PAZ. Universidad de Letonia / Riga. Letonia. Suplente 1
7520 PLAZA VELASCO, MARTA. Univ. de Vilnius. Lituania. Suplente 1
302 GARCIA AGUILAR, INMACULADA. Kebangsaan. Malasia. Suplente 1
7358 VINDEL GAMONAL, ESTHER. U. Ibn Zohr de Agadir. Marruecos. Suplente 1
231 LOPEZ ACOSTA, Mª DEL MAR. U. Mohamed V Agdal de Rabat. Marruecos. Suplente 1

6909 EMILIO ANTONIO , SÁNCHEZ PIÑERO. U. Mohamed V Agdal de Rabat. Marruecos. Suplente 2
4907 BERENGUER GARRIDO, MIRIAM DESIREÉ. U. Abdelmalek Esaadi de Tetuán. Marruecos. Suplente 1
7592 CEBALLOS ALCEDO, DIEGO. Esc.Sup. de Traducción Rey Fahd/Tanger. Marruecos. Suplente 1
6045 PALACIOS GUARDO, BLANCA. Esc.Sup. de Traducción Rey Fahd/Tanger. Marruecos. Suplente 2
3912 LAZARO BELLO, ANGELES. Jagiellonica de Cracovia. Polonia. Suplente 1
978 PEREZ HERREROS, VICTORIA. U. Técnica de Lisboa. Portugal. Suplente 2
7252 RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, ZEBENSUI. Aveiro. Portugal. Suplente 2
7299 LÓPEZ ABELEDO, MARÍA DE LA O. U. Técnica de Lisboa. Portugal. Suplente 1
7547 MATEOS ASENJO, LETICIA. Aveiro. Portugal. Suplente 1
7963 DE LA PEÑA ÁLVAREZ, JAVIER. Coimbra. Portugal. Suplente 1
5463 REVELLES CONDE, RAQUEL. Carolina de Praga. República Checa. Suplente 1
3775 FERRERO LLORET, SANDRA. Lomonosov. Rusia. Suplente 1
3742 GUILLÉN MONJE, GONZALO. U. Estatal de San Petersburgo. Rusia. Suplente 1
7880 ANDÚJAR JURADO, ROSA MARÍA. Príncipe de Songkhala. Tailandia. Suplente 1
2645 BARRIUSO LAJO, MARIA DEL CARMEN. Universidad.Indias Occidentales. Trinidad y Tobago. Suplente 3
3716 PLANA FREIXAS, ROCÍO. Universidad.Indias Occidentales. Trinidad y Tobago. Suplente 1
2561 PEDREGOSA MORALES, ALEJANDRO. Universidad.Indias Occidentales. Trinidad y Tobago. Suplente 4
4878 GONZÁLEZ MARÍ, JOAQUÍN. Universidad.Indias Occidentales. Trinidad y Tobago. Suplente 2
6535 CALVO ROBLES, BÁRBARA MARÍA. U. del Bósforo. Turquía. Suplente 1

Id. Lector Universidad País Estado

     

MINISTERIO DE JUSTICIA
 9489 RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2008, de la Dirección 

General de Relaciones con la Administración de Justicia, 
por la que se emplaza a los interesados en el recurso conten-
cioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 212/2008, 
interpuesto ante la Audiencia Nacional, Sala de lo Conten-
cioso Administrativo, Sección 3, de Madrid.

Ante la Sala de lo Contencioso Administrativo, Sección Tercera, de la 
Audiencia Nacional, el Consejo General de Colegios Oficiales de Médicos, 
ha interpuesto el recurso contencioso-administrativo (Procedimiento 

Ordinario n.º 212/2008), Orden JUS/4004/2007, de 27 de diciembre, por la 
que se convoca proceso selectivo para ingreso por el sistema general de 
acceso libre y por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo Especial 
de Facultativos del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses 
(BOE 11/01/2008) y contra Orden JUS/3773/2007, de 12 de diciembre, por la 
que se aprueba la relación de puestos de trabajo del Instituto Nacional de 
Toxicología y Ciencias Forenses (BOE 22/12/2007).

En consecuencia, esta Dirección General ha resuelto emplazar a los 
interesados en el mismo, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-lo 49 
de la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, de 13 
de julio de 1998, para que puedan comparecer ante la referida sala en el 
plazo de nueve días.

Madrid, 16 de mayo de 2008.–El Director General de Relaciones con la 
Administración de Justicia, Ángel Arozamena Laso. 


